要闻 2015年1月26日 星期一 编辑：赵旭 美编/组版：李冲

市市政政协协十十届届二二十十一一次次主主席席会会议议召召开开

C02 >>>> 今 日 滨 州

本报1月25日讯(通讯员 周
阳 记者 王晓霜) 24日，滨州
市政协十届二十一次主席会议
召开。会议审议通过，根据工作
需要，中国人民政治协商会议第
十届滨州市委员会第四次会议
召开时间调整为2015年2月2日，
会期四天。

会议听取了关于调整政协

第十届滨州市委员会第四次会
议召开时间、议程、日程的说明，
审议通过了关于调整政协第十
届滨州市委员会第四次会议召
开时间的决定；根据工作需要，
市政协十届四次会议召开时间
调整为2015年2月2日，会期四天。
进一步审议了政协滨州市委员
会常务委员会工作报告(草案)、

政协滨州市委员会常务委员会
关于市政协十届三次会议以来
提案工作情况的报告(草案)；听
取了有关人事事项情况说明，审
议有关人事事项；听取了关于政
协第十届滨州市委员会第四次
会议选举工作情况的说明；审议
了政协第十届滨州市委员会第
四次会议选举大会总监票人、监

票人名单(草案)；审议通过了关
于变更政协第十届滨州市委员
会第四次会议各次大会主持人
名单的决定；审议通过了关于变
更政协第十届滨州市委员会第
四次会议各委员组召集人名单
的决定；审议通过了政协滨州市
委员会2014年度优秀政协委员、
优秀政协提案名单；审议通过了

《滨州市政协关于对市政协委员
履行职责实行量化考核的办法
(试行)》、《滨州市政协“社情民意
日”活动实施办法》、《滨州市政
协委员界别活动试行办法》。

会议决定，政协第十届滨州
市委员会常务委员会第十七次
会议于2015年2月1日召开，会期
半天。

读读书书汇汇
22日下午，滨城区第四中学一千多名学生和一百多名教师齐聚学校广场，举行四中师生“书韵

流香”读书会启动仪式。读书会由喜欢读书、热爱交流的师生自愿组成。以实施素质教育为宗旨，以
提升人文底蕴、提高学习能力为基点，开展读书交流和研讨活动。

本报记者 谭正正 本报通讯员 陈晓洁 赵新华 摄影报道

省关工委来滨调研“两史”学习和放心食堂工作

滨滨州州经经验验可可为为全全省省借借鉴鉴
本报1月25日讯(记者 谭

正正 通讯员 赵政) 22日，
省关工委副主任王天瑞一行来
滨调研关心下一代工作，并召
开相关人员参加的座谈会议。
对滨州“两史”学习教育和农
村中小学放心食堂管理与运行
的长效机制等工作给与了充分
肯定，这为全省关心下一代工
作提供了宝贵的经验。

王天瑞一行先后来到经济

开发区沙河小学和中海小学调
研放心食堂建设、党史国史学
习教育以及青少年法治教育等
工作。王天瑞说，滨州市结合
地方特色，编纂了《中国共产
党滨州历史中小学生简明读
本》，充分挥发“五老”和校内
外教育基地作用，开展了丰富
多彩、富有特色的“两史”学习
教育活动，让青少年真正做到
党史、国史知识入耳、入脑、入

心。同时，放心食堂能否真正
让学生和家长放心，硬件设施
建设是基础，规范运营管理是
关键。滨州市在推进食堂硬件
建设的同时，以建章立制为突
破口，健全完善了学校食堂校
长负责制、岗位责任制等一系
列制度，做到了食品安全有法
可依、有据可查、有责必究，为
广大学生打造了“安全、卫生、
营养”的学校就餐环境。

座谈会上，王天瑞对滨州
市关心下一代工作给予了高度
评价和充分肯定。他说，滨州
市高度重视关心下一代工作，
领导有力，工作扎实，典型过
硬，有说服力，特别是在“两
史”学习教育和农村中小学放
心食堂管理与运行的长效机制
等工作成效明显，为全省关心
下一代工作提供了宝贵的经
验。

8路公交

线路调整

本报1月2 5日讯 (记者
王璐琪 通讯员 苏会

霞 王庆 ) 为优化线路网
络，方便市民出行，市公交
公司自2 0 1 5年1月2 6日起，
将对8路公交线路进行优化
调整。

撤销原线路中的杀虎
同村、张佐家、张集卫生院
等站点，将路线调整为：五
四广场、东狮家具商城、第
一加油站、海得汽配城、一
建公司、沪滨眼科医院、华
海医院、国博汽贸、兴滨小
区、建翔小区、远方汽贸城、
城市花园、创业大厦、东方
红路口、黄河科技、滨岭商
城、岩浩公司、皂刘家、滨澳
线缆、滨北加油站、福利院、
滨北车站、翔越物流、东关、
三元生物、五中队、柳家、秦
董姜、北关、香坊村、辛庄
村、东丁村、北尹家、吴家、
北段家、张木匠、张集信用
社、前张、柳树孙、碱吕、北
齐、寨子、石桥、封王、韩豁、
崔家、双刘家。

8路公交车的首班时间
为早7点，末班时间为晚18，
全程票价为3元。

东方文化街

享民俗盛宴

本报1月2 5日讯 (记者
王茜茜 ) 东路大鼓、葫

芦烙画、茶艺表演、百姓梦
想秀……本周六(1月31日)，
在滨城区黄河十路渤海十
路东方文化商业街将给市
民呈现最真实、最精彩的民
俗文化表演，本次“滨城区
好客山东贺年会民俗文化
大集”由滨城区文化旅游新
闻出版局、彭李街道办事处
为民社区主办，东方文化商
业街、齐鲁晚报·今日滨州
承办。不要再宅在家里了，
民俗文化大集来啦！

近日，滨城区彭李街道
办事处东方文化商业街被
评为“山东省休闲旅游购物
街区”，借助2015年好客山
东贺年会这一契机，立足民
俗文化特色，特为市民呈现
有创意、特色鲜明的民俗文
化大集。此次文化大集主要
包括“非遗”秀、茶艺表演
秀、摄影比赛、百姓舞台梦
想秀助演等，紧扣传统文化
主题，多层次满足市民学习
传统文化知识的需求。

剪纸、捏面人、东路大
鼓、布老虎等民间传统技
艺，融入了地方文化色彩，
在这里既有产品展示，又可
以现场制作，大家可以跟着
非遗传承人学习民俗工艺
DIY，让你体验民间传统工
艺品制作的乐趣。

滨州市旅游饭店协会成立

3322家家单单位位加加盟盟共共推推旅旅游游发发展展
本报1月25日讯(记者 王

茜茜) 为促进全市旅游饭店业
向客源多样化、市场营销一体
化、行业管理规范化、服务职能
专业化方向发展，25日，滨州市
旅游饭店协会成立，首批会员
单位共有32家。

在此次旅游饭店协会成立
大会上，包括贵苑大酒店、青藤
苑、滨州大饭店、中海大酒店等
在内的全市25家饭店代表讨论
通过了《滨州市旅游饭店协会
章程》、《滨州市旅游饭店协会
会员会费收支管理办法》；并选
举通过了市旅游饭店协会理
事，以及第一届理事会秘书长、
副会长、会长，滨州市贵苑大酒
店总经理许广当选会长。

截至目前，山东省17个地
市中仅有4个城市没有建立旅
游饭店协会，而滨州市是其中
之一。为了方便与省旅游饭店
协会的沟通交流，应对当下饭

店发展现状，滨州市成立了旅
游饭店协会，作为旅游饭店行
业的自律组织。旅游饭店协会

成立后，将在服务会员的基础
上，提高会员管理水平，努力提
升旅游饭店业的整体接待实

力，促进滨州市旅游饭店业的
健康发展，搭建政府和企业、企
业与企业之间的桥梁纽带。

滨州市旅游饭店协会成立。

	U02-PDF 版面